μο σοφία λῷ. Ὅτι τὸ μωρὸν τῷ
 Θεῷ, σοφώτερον ἤνθρωπων
 ἔστιν. Εἰ ἐγὼ εἰρήκην τὸ μωρὸν τῷ
 Θεῷ, πῶς ἀνοί φιλάμοι ἐκάλ
 λεσάν μοι, πῶς ἀν ἐμέμψαντό
 μοι, πῶς ἀν χλίων ἐξ ἐκείνων
 ἤνθρωπων νομιζομένων καὶ αὐτοῖς κα
 λῶν, τότε ἦ, ὡς οἴονται, ἐκα
 λῶς εἰρημίας κατηγορήθην, διότι
 εἶπον τὸ μωρὸν τῷ Θεῷ. νῦν ἦ
 Παῦλ^ο ὡς σοφός, καὶ ἐξουσίαν
 ἔχων Ἀποστολικῶν ἐπιτομιῶν εἶ
 πται, πᾶσαν ἡ ἐπιτομή σοφίαν,
 καὶ τίμω ἐν αὐτῷ, καὶ τίμω ἐν Πέ
 τρῳ, καὶ τοῖς Ἀποστόλοις πᾶσαν τίμω
 ἐπιτομήσασαν πρὸ κόσμου ἤνθρωπων
 τὸ μωρὸν τῷ Θεῷ. ὡς γὰρ σοφὸς ἐκεί
 νιος τίμω σοφίαν τίμω ὑπερά
 ριον τίμω ὑπερκόσμιον, γέτο τὸ
 ἐπιτομήσασαν μωρὸν τῷ Θεῷ. Ἀλλ
 ἀ γέτο τὸ μωρὸν τῷ Θεῷ σοφώ
 τερον ἤνθρωπων ἔστι. ποίων
 ἀνθρώπων; ἐ τῶν μωρῶν λέγω,
 ἀλλὰ σοφώτερον ἔστι καὶ ἤνθρωπων
 ἀνθρώπων. καὶ τὴν σοφίαν εἶπται
 τῷ αἰῶνι. τότε, εἴτε ἀρχον
 τας, εἴτε σοφόντας, ἤνθρωπων
 ἀνθρώπων τῷ αἰῶνι. τότε τὸ μω
 ρὸν τῷ Θεῷ ὁ δημιουργὸς τοῦ
 κόσμου ἤνθρωπων ἔστι.

Παρέθεξόν τι μέλλει λέγειν ὁ
 λόγος. Ὅτι ἡ σοφία τοῦ κόσμου
 μωρία ἐστὶν πρὸ Θεοῦ ἔστι, καὶ
 ἐμωρῶν ὁ Θεὸς τίμω σοφίαν
 τοῦ κόσμου. ἔρα ἐν σοφίᾳ ἐ
 μωρῶν τίμω σοφίαν τοῦ κό

tum sapientia erat : *Quia quod* ^{1. Cor. 1, 25.}
stultum est Dei, sapientius est ho-
minibus. Si ego dixissem istud
 stultum Dei, quomodo queruli
 me inuasissent, quomodo me ac
 cufassent, quomodo millenis etiā
 ipforummet iudicio rectē dictis,
 hoc autem non rectē, ut arbi
 trantur, prolato accusatus fuis
 sem, quod dicerem stultum Dei:
 nunc autem Paulus ut sapiens, &
 auctoritatem habens Apostoli
 cam, non dubitavit dicere, om
 nem quæ in terra est sapientiam,
 cū in se, tum in Petro, ceter
 isque Apostolis, omnem deni
 que quæ in mundum aduenit ef
 fe stultum Dei: respectu enim
 sapientiæ cælestis ac mundo su
 perioris, hoc ipsum quod adue
 nit stultum est Dei. Atamen id
 ipsum stultum Dei sapientius
 est hominibus: quibus illis? non
 stultis inquam, sed sapien
 tius est sapientibus homini
 bus; licet sapientes dixeris fe
 culi huius, siue Principes, siue
 Prophetas, Principibus saculi
 huius stultum Dei quod enarra
 bam sapientius est hominibus.

Paradoxum quoddam prola
 tura est oratio: *Quia sapientia* ^{Sapientia mundi est stultitia apud Deum.}
huius saculi stultitia est apud Deū,
 & stultam fecit Deus sapientiam
 huius mundi; ergo in sapientia
 stultam reddidit huius mundi sa

pientiam. Et potes capere sapientiam, vt arguatur stulta esse huius mundi sapientia. Pugnat enim sapientia Dei cum sapientia huius mundi, vt respectu illius arguatur; sed pauxillulo aliquo est opus: quod pauxillulum stultum est Dei, vt hoc pauxillulo stulto Dei stulta reddatur sapientia huius mundi, & arguatur. Non enim ferebat sapientia huius mundi sapientiam Dei. Exempli gratiâ, vt intelligas id quod stultum est Dei infatuasse sapientiam huius mundi: Detur me, qui multò plura scire videor, certare cum insipiente, & indocto, & nihil sciente, nec de rationibus generosis quibuscumque tandem contendente; num opus habeo *Dialecticâ* aduersus illum, vel profundioribus speculationibus? cum sint stultæ ipsius cogitationes, vel vnâ mihi dictiunculâ est opus paululum acerbiorè contra illius stultitiam. Eodem modo vt stulta reddatur sapientia mundi huius, non opus est sapientiâ Dei aduersus illam contendente; (hæc enim deorsum est;) sed sufficit stultum Dei: quia *quod stultum est Dei, sapientius est hominibus; & quod infirmum est Dei, fortius est hominibus.* Atque omnia contraria Seruator meus ac Dominus assum-